



TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

21 de febrero de 2019

No. EXPEDIENTE

SC-3578

No. DOCUMENTO

TSS-CCC-CP-2019-0003

Comité de Compras y Contrataciones

Página 1 de 1

CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

CIRCULAR No. Proceso TSS-CCC-CP-2019-0003

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

Proceso de Comparación de Precios TSS-CCC-CP-2019-0003

El Comité de Compras y Contrataciones de **Tesorería de la Seguridad Social** les informa que, en fecha **20 de febrero 2019** recibimos las siguientes preguntas:

Pregunta 1.

Cuál es el tamaño de las cajas? En el pliego no se especifica si las dimensiones están expresadas en centímetros o pulgadas.

Pregunta 2

Las 1,000 cajas que se encuentran listas para ser enviadas requieren también el suministro de nuevas cajas, o esto solo aplica para las 500 que serán preparadas más adelante?

Pregunta 3

La preparación de las 500 cajas que serán entregadas más adelante debe ser realizada por el suplidor o será responsabilidad de la TSS?

Pregunta 4

Cuál es la cantidad mensual estimada de cajas que se espera sean consultadas?

Pregunta 5

Cuántas entregas "normales" y "rápidas" se espera tener mensualmente?

Pregunta 6

Cuántas consultas mensuales se espera tener en el "espacio para consulta"?

Pregunta 7

Es necesario contar con vehículos propios para realizar el retiro de las cajas y las posteriores entregas para consulta?

Pregunta 8

Las cajas están organizadas en diferentes áreas o departamentos?

Pregunta 9

Las cajas están numeradas?

Pregunta 10

Existe alguna base de datos con la descripción del contenido de cada caja? En caso afirmation se encuentra en papel o existe un archivo electrónico?

Pregunta 11

La base de datos de contenido será suministrada al suplidor para que sea incorporada a la plataforma de gestión de archivo físico?

Pregunta 12

Que cantidad de usuarios deben tener acceso a la plataforma web con permisos para revisar los inventarios y/o para realizar las solicitudes de servicio de consulta?

Pregunta 13

Se contempla como posibilidad el realizar las consultas por medios electrónicos? Es decir, que el documento a consultar ser escaneado y enviado?

Resolución Única: En relación a las consultas de los oferentes en referencia al proceso TSS-CCC-CP-2019-0003, el Comité de Compras y Contrataciones emite la siguiente respuesta:

Respuesta Pregunta 1

La medida es 10"x12"x15"
Alto 10" pulgadas
Ancho: 12" pulgadas
Profundidad: 15" pulgadas

Respuesta Pregunta 2

Se requiere el suministro total de las cajas es decir 1,500 cajas.

Respuesta Pregunta 3

La preparación de las cajas será responsabilidad de la TSS.

Respuesta Pregunta 4

Esto dependerá de las solicitudes que se realicen y el período de que se trate. El estimado es un máximo de 30 cajas por mes.

Respuesta Pregunta 5

La cantidad dependerá de las solicitudes que se realicen y el período, pero entendemos que alrededor de 3 servicios regulares y 2 servicios de entrega inmediata o urgente mensuales.

Respuesta Pregunta 6

La cantidad dependerá de las solicitudes que se realicen y el período, pero entendemos que alrededor de 5 servicios.

Respuesta Pregunta 7

Si es necesario.

Respuesta Pregunta 8

Todas las cajas se encuentran en el mismo lugar, clasificadas por áreas y departamentos.

Respuesta Pregunta 9

Así es.

Respuesta Pregunta 10

Tenemos en formato digital (Excel) el contenido de cada caja.

Respuesta Pregunta 11

De requerirlo el Suplidor, la TSS suministrará los datos no confidenciales de la Base de Datos a los fines de incorporar en la plataforma de gestión de archivo físico

Respuesta Pregunta 12

Estimamos alrededor de 5 usuarios.

Respuesta Pregunta 13

No por el momento.

Henry Sahdalå

Tesorero